广州市建筑业联合会文件
穗建联〔2021〕143 号

关于开展 2021 年度工程建设行业
安全生产先进工作者评选的通知

各有关单位：

2021 年是广州市建设行业开展“广州市安全文明施工样

板工地”评选活动二十周年。二十年来，广州市建设行业施

工企业积极参与安全文明创优活动，广州市涌现出一大批创

优先进企业和优秀工作者。为加强广州市建筑施工企业安全

生产管理人员队伍建设，表彰成绩突出的安全生产管理人

员，广州市建筑业联合会（以下简称我会）决定设立广州市

建筑业企业安全生产先进工作者称号奖项，在会员中开展

2021 年度安全生产奖励评选活动，由我会组织实施并进行表

彰，由广州市建设工程安全监督站和我会联合通报表彰。

为了做好该奖项的评选工作，现将有关事宜通知如下：

-1-

1、成立广州市建筑业联合会评先工作小组

评先工作小组办公室设立在我会，负责企业安全生产先

进工作者奖项的评审工作。

安全生产先进工作者奖励设置及评选要求如下：

2、奖项设置

在全市范围内各施工企业评选出“安全生产先进工作

者”20 名，最终获得广州市建筑业企业安全生产先进工作者

称号的人员，所在单位可给予获奖人员奖励。

3、评选程序及要求

各企业评选工作要本着“公平、公正、公开”及“全面

衡量，重在考核”的原则，对推荐的人员组织自下而上联评，

坚持标准，推荐的先进必须是从事建筑安全生产管理工作满

3 年以上，企业负责人、安全总监、安监部负责人，各企业

要切实保证推荐质量。

参评各企业和个人对应填报《广州市建筑业企业安全生

产先进工作者申报表》（详见附表 1），撰写不少于 1000 字

内容详实的业绩材料，于 2022 年 1 月 7 日前报我会工程部。

我会评先工作小组根据企业上报的人员根据评选条件进行

打分评选。

4、评分标准：

一）信念坚定：认真学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想和党的十九大精神， 坚决贯彻党中央治国理政

新理念新思想新战略，牢固树立“四个自信”和“四个意识”；

（10 分）

-2-

二）持有省建筑业主管部门安全生产知识考核的合格证

书，如有高级工程师或者注册安全工程师证优先；（10 分）

三）是否落实企业安全风险分级管控责任和带班检查有

关内容；（20 分）

四）在企业安全管理业务线条上业绩突出，在安全管理

及创新方面取得具体有效成果,促进企业和项目安全管理水

平提升的个人；（30 分）

五）近两年本企业未发生施工人员死亡的生产责任事故

和重大工程质量事故；（10 分）

六）近两年内负责管理的工程项目获得市级或以上安全

文明样板工地不少于 5 项。（20 分）

我会工程管理和培训工作部负责受理广州市建筑业

企业安全生产先进工作者奖项的申报和组织推荐工作，将通

过评审选出的建筑业企业安全生产先进工作者名单在我会

网站进行公示，公示时间为 7 个工作日。如无异议，则由广

州市建设工程安全监督站和广州市建筑业联合会进行联合

表彰。

申报单位对参选人员应当实事求是，客观评价，严格把

关，确保质量。对于弄虚作假而获得安全生产先进工作者称

号的，一经发现，予以取消。

附件：广州市建筑业企业安全生产先进工作者申报表

-3-

（此页无正文）

广州市建筑业联合会

2021 年 12 月 30 日

广州市建筑业联合会办公室印发

-4-

附件

广州市建筑业企业

安全生产先进工作者申报表

推荐单位：（公章）

被推荐人：

申报日期：

-5-

广州市建筑业联合会

广州市建筑业企业安全生产先进工作者推荐表

姓 名 性 别

照

片

出生年月 民 族

文化程度 政治面貌

参加工作时间 专业技术职称

执业资格级别 职 务

工作单位

电子邮箱

推荐人手机 联系人姓名及手机

企业推荐

理由

-6-

企业推荐

理由

（签章）

年 月 日

评先工作小组

意见

（签章）

年 月 日

-7-